Jacobi Pontani notae.

Improvisas irruptiones. Collocet etiam custodias ac speculatores, quasi prope adsint hostes, etsi longius ahesse putet.

(96) Si placet, audi hac de re scribentem Gregoram lib. vi, in hunc modum: Sed ea spe frustrata (Irene) Theodorum alterum filium cum pecunia maxima in patriam suam Lombardiam mittit; maluit enim ut Latinorum ibi religionem coleret, et peregre minore dignitate esset, quam ut domi illustris, in viso privigno (Andronico juniore, qui avi sui filius toties appellatur), ejusque posteritas illius posteritati serviret. Atque ita incitata suam cupiditatem in uno saltem filio, Theodoro marchione, explevit. Paulo ante, Spinulae cujusdam Gennensis filiam cepisse uxorem dicit, non magnae auctoritatis, aut nobilitatis viri. Latinis enim nobilibus hunc fere studio est cum Romanis, imo ne cum ipsis qui-

dem imperatoribus affinitates jungere. Nam nec ipsa si illustri nata genere fuisset, Romano facile nupsisset. Sed refutant Gregoram ducis Braunsuicensis, et Sabaudiae comitis filiae, quae ambae cum Andronico juniore nuptae fuerunt. Et cap. 40, ostenditur, quantopere frater Annae de hoc matrimonio gaudens sit, quantopereque sororem idcirco honoravit.

(97) Superius vocaverat Μουμφαρά. Nicetas autem, μαρκέσιον Μόντης Φαράντις.

(98) Multo inhumanius habitum dicit Gregoras: Sed neque ipse, neque verba ejus ulla ex parte admittebantur; sed et lapidibus supernis ab his qui propugnacula manium tuebantur, fugabatur; qui ne vocem quidem ejus ferebant, eumque contumeliosis dictis impune incessebant; et ignominiose dimittebant, dolo planam esse et cegitationem et orationem ejus dictitantes.

ipse caput devoraret. Ad hoc verbum subridens ille : Aique, Marco, inquit, non est ut hoc possit. Nam vivus meum ipsius caput devorare nequeo, et mortuus multo minus quivero, ut te utrumque mentitum appareat. Ac Marco quidem ludens talia respondit : Marulæ autem suo nomine ave hæc referenda dedit : Scire Deum ipsum, scire etiam se, quod res ipsæ testentur, nihil se studii alacritatisque ad ea quæ ille mandasset, sibi que placere ostendisset, exsequenda prætermisisse. **159** Existimasse porro eum quoque hæc præ aliis scire, ut oportebat. Sed quoniam dæmonis alicujus invidia ita comparatum sit, ut amoris atque obedientiæ antehac suæ erga ipsum argumenta ventis tradiderit, sycophantisque ac perditis hominibus auscultans (multa prius adversum se meditata, insidiosaque molitus, ut pateat ex interceptis litteris, quas per episcopos revertentes illi miserit) bellum renovavit; et cum sæpe multumque rogans, uti pacem acciperet, non impetravit, et nunc cum hæc veniens, genua ejus amplexus sit, et ut pax constitueretur, nihil non tentavit, ipse tamen se nondum fregerit, sed supplicem re infecta dimiserit, et tanquam vas inutile abjecerit, spemque suam in pardali collocavit, quam solutam contra se immiserit, ideo pacem et dicta propter illam sacramenta Deo se committere (per quem jurata religiose adhuc servet) et omnes res suas in justum omnium judicem referre, jamque necessitate constrictum bello manum implicare. Considerare se ipsum quoque amentiam suam brevi cogniturum, et ex eventis perspecturum, ea elegisse quæ vitare in primis, ea reliquisse quæ toto pectore consecrari complectique debuisset. Hæc factus de equo descendit, et quamvis absentem avum, ritu consueto veneratus est : ac Marules perinde ut prius, cum silentio de mœnibus caput ei submitit. Aliis deinde in muro stantibus salutatis, discessit; veniensque Selybriam, rempublicam suo judicio formavit, et præfecto ibidem declarato, Didymotichum abiit, relicto Selybriæ Apocaucho magno cubiculario, ut si quid opus esset securitatis causa id constitueret, et ad se veniret; quod eis paucos dies factum est. Exercitus ad Didymotichum congregari jussus. Non ita multis interjectis diebus, qui erant in Thracia affuerunt omnes, extra Comanorum paulo minus duo millia, qui e Dalmatia Michaelis secundi castra secuti fuerant. Edicto imperatoris senioris Andronicus Tornices, et Manuel Lascaris Thracia pulsæ, in insulis Lemno, Thaso et Lesbo se collocaverant. Exsiliij hujus causa manifesta non exstabat. Ferebatur, eos cum Scytharum satrapis clandestina habuisse colloquia, uti in Thraciam copias mitterent, unaque cum cætera præda ipsos cum conjugibus **160** atque liberis se illis dedentes secum abducerent. Hujus criminis nulla erat probatio. Quare junior imperator eos exsilio multatos non parum indignabatur; ferebat tamen tacitus, ne quid ab avi sententia discrepare videretur.